
 
Администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.10.2024                                                                                                    № 4753 

 

 

О внесении изменений в приложение 1 к Примерному Положению об 

оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного 

образования Богородского муниципального округа Нижегородской 

области по видам экономической деятельности «Образование 

дополнительное детей и взрослых», подведомственных Управлению 

культуры администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденному постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 17.08.2021 № 2561 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 20.08.2024 № 3718 

«О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного 

сектора экономики Богородского муниципального округа Нижегородской 

области» администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение 1 к Примерному Положению об оплате труда 

работников муниципальных учреждений дополнительного образования 

Богородского муниципального округа Нижегородской области по видам 

экономической деятельности «Образование дополнительное детей и 

взрослых», подведомственных Управлению культуры администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденному постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.08.2021 № 2561 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 18.11.2021 № 3538, 

от 25.10.2022 № 4118, от 21.12.2022 № 4876, от 31.03.2023 № 1146, 

от 15.09.2023 № 3639, от 31.10.2023 № 4434, от 15.09.2023 № 3639, 

от 03.10.2024 № 4486), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Порядок формирования должностных окладов работников 

учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по 

должностям работников образования. 



2 

 

1.1. Должностной оклад работника формируется на основании 

минимального оклада по профессиональной квалификационной группе 

(далее - ПКГ) и применения повышающих коэффициентов. 

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников»: 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 
Минимальный оклад, руб. 

ПКГ должностей педагогических работников  

Минимальный оклад – 14 516,00 рублей 

2 
Концертмейстер 

Педагог-организатор 
14 516,00 

ПКГ должностей педагогических работников  

Минимальный оклад – 15 970,00 рублей 

4 Преподаватель 15 970,00 

». 

1.2. Подпункты 5.2 - 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессии 

рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»: 

Настройщик пианино и роялей, настройщик язычковых инструментов – 

ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии 2 уровня – 

1 квалификационный уровень 

Минимальный оклад – 16642 рублей. 

Настройщик духовых инструментов – ПКГ профессий рабочих 

культуры, искусства и кинематографии 2 уровня – 2 квалификационный 

уровень 

Минимальный оклад – 17640 рублей. 

5.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: 

Библиотекарь, звукооператор ПКГ должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего звена 

Минимальный оклад - 20511 рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области И.Н.Чистову. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 
И.Н.Чистова 

2-38-62 


